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Veřejná zakázka:   

Nadlimitní veřejné zakázky na poskytnutí služeb, s názvem „Činnosti dle dílčího projektu sanace 
lokalit SO22 a SO29 - Čpavkárna v areálu ArcelorMittal Ostrava a.s.“, zadávaná dle zákona  
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon VZ“), 
druhem zadávacího řízení – otevřené řízení,, zveřejněná ve Věstníku veřejných zakázek dne 
04.09.2015, s evidenčním číslem VZ 518254. 
 

Zadavatel dne 15.10.2015 a 16.10.2015 obdržel písemné žádosti o dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. V souladu s § 49 
odst. 2 zákona VZ poskytujeme tyto níže uvedené dodatečné informace všem dodavatelům, kteří 
mají zájem na podání nabídky. 

 

I. 
Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám dle § 49 odst. 2 zákona VZ 

 
Dotaz č. 1: 

Jsou rozpory mezi předloženými výkresy a výkazy výměr. Nesedí délky, počty kusů, typy např. 
ohybů (ve VV 6ks 90°, dle výkresu jsou 90° jen 2, zbytek jsou jiné než 90° úhly, celkem 5ks).  

Odpověď č. 1: 
Ve výkresové dokumentaci je řádně okótována délka potrubí a ohybů potrubí koksového prachu. 
Celková délka potrubí i s ohyby je 130m. Dle výkresové dokumentace je jen 5 ohybů a to 2 ks 90°, 2 
ks 135° a 1 ks 131°. Podle skutečnosti bude toto opraveno v aktualizované revidované verzi 
položkového rozpočtu. 
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Vzhledem k velkému množství žádostí o upřesnění či vysvětlení položek položkového rozpočtu 
zadavatel zveřejní na svém profilu aktualizovanou revidovanou verzi tohoto položkového rozpočtu. 
(předpokládaný termín zveřejnění 22.10.2015). Se žádostí o její zpracování se zadavatel obrátil na 
předkladatele projektu a projektanta.  
 
Dotaz č. 2: 

Potrubí koksárenského plynu bude opatřeno čedičovou výstelkou jen v ohybech, v rovných částech 
trasy již není požadována čedičová výstelka? 

 
Odpověď č. 2: 
Nejedná se o potrubí koksárenského plynu, ale prachu. Čedičem jsou opatřeny opravdu jen ohyby. 
 
Dotaz č. 3: 

V položkovém rozpočtu u objektu Zpevněné panelové plochy – výstavba, v oddíle Trubní vedení je 
uvedena ocelová jímka 2x2x1,5m x 3mm jako soubor 1. Můžete uchazeči podat bližší specifikaci 
této jímky včetně jejího umístění a použití apod.  

Odpověď č. 3: 
Umístění jímky je ve výkresu B4.1. (pokud to v rámci realizace nezmění výkopové povolení). 
Specifikace jímky je uvedena v textové části kapitola B4; bod B4.1.1, stejně tak její využití.  
 
Dotaz č. 4: 
V Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Činnosti dle dílčího projektu sanace lokalit SO22 a 
SO29 - Čpavkárna v areálu ArcelorMittal Ostrava a.s.“, kap. 10. Nabídková cena …, podkapitole 
10.1. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny, str. 30 je uvedeno k položkovému 
rozpočtu 
 
 citace „Uchazeč jej musí vyplnit ve všech položkách a nesmí ho jakkoliv upravovat (doplňovat  
o další položky)!“ 
 
Uchazeč má v úmyslu aplikovat metodu biodegradace, případně stabilizace odpadů. Jiné metody 
odstraňování odpadů než je uložení na skládkách připouští i Projekt sanace staré ekologické zátěže a 
rovněž v položce rozpočtu list SO55/I Sanační monitoring je tato možnost zohledněna položkou 
„laboratorní rozbor vzorků sutí (stanovení dle PMŘ biodegradační plochy)“. 
V takovém případě podle našeho názoru uchazeč by neměl vyplnit položky „Poplatek za uložení na 
skládku S-NO“, „Poplatek za uložení na skládku S-OO „ list SO22, list SO29  v plném množství, 
pokud část odpadů nemá v úmyslu uložit na skládky anebo nevyplnit, pokud odpad neprojektuje 
uložit na skládku v celém množství a pod položkami „Uložení na skládku S-OO“, „Uložení na 
skládku S-NO“ uchazeč uvažuje odstranění nebo využití odpadů v celém rozpočtovaném množství i 
jinou vhodnou technologií. 
 
Jak vyplnit položky „Poplatek za uložení na skládku S-NO“, „Poplatek za uložení na skládku S-
OO„ list SO22, list SO29  v případě, že uchazeč neprojektuje uložení odpadů na skládky 
v celém rozpočtovaném množství a použije jinou technologii odstranění nebo využití odpadů? 
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Odpověď č. 4: 
Termín „poplatek za uložení na skládku“ vychází ze struktury stavebních rozpočtů. Lze tedy v této 
položce nacenit i jiný způsob odstranění nebo využití odpadu, který je pro daný druh odpadu vhodný, 
a je v souladu s platnou legislativou. 
 
Název položky „Poplatek za uložení na skládku S-NO“ je v aktualizované revidované verzi 
položkového rozpočtu nahrazen názvem „Odstranění nebo využití nebezpečného odpadu“, název 
položky „Poplatek za uložení na skládku S-OO“, bude v aktualizované revidované verzi 
položkového rozpočtu nahrazen názvem „Odstranění nebo využití ostatního odpadu“.  
 
Výše uvedené platí pro celou textovou část projektu, je-li v ní uvedeno odstranění odpadu uložením 
na skládku. 
 
Dotaz č. 5: 
V položkovém rozpočtu list 57/I v oddíle Dokumentace je uvedena položka „průběžná čtvrtletní 
zpráva“ v množství 32 ks a položka „roční zpráva“ v množství 9 ks. Doba plnění veřejné zakázky je 
podle Zadávací dokumentace kap. 6, podkapitola 6.1 uvedena jako nejvýše možná 9 měsíců. 
 
Jak má uchazeč vyplnit v uzamčeném položkovém rozpočtu správné množství průběžných 
čtvrtletních a ročních zpráv? 
 
Odpověď č. 5: 
Správný počet čtvrtletních zpráv v položkovém rozpočtu je 2 ks, roční zpráva byla přeformulována 
na zprávu závěrečnou - 1 ks. Správný počet a název zpráv bude uveden v aktualizované revidované 
verzi položkového rozpočtu. 
 
Dotaz č. 6: 
Doba plnění veřejné zakázky je podle Zadávací dokumentace kap. 6, podkapitola 6.1 uvedena jako 
nejvýše možná 9 měsíců. Zpracování záměru a posouzení vlivu stavby na životní prostředí EIA 
včetně vyjádření obvykle trvá několik měsíců. Předmět veřejné zakázky se jeví uchazeči jako část 
nápravných opatření v ArcelorMittal Ostrava. 
 
Požaduje zadavatel Zpracování záměru a posouzení vlivu stavby na životní prostředí EIA pro 
předmět veřejné zakázky  - „Činnosti dle dílčího projektu sanace lokalit SO22 a SO29 - 
Čpavkárna v areálu ArcelorMittal Ostrava a.s.“ vyjádřený příslušnou položkou v rozpočtu list 
57/I ? 
 
Odpověď č. 6: 
Ze zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) nevyplývá povinnost Zpracování záměru a 
posouzení vlivu stavby na životní prostředí EIA, protože není naplněn záměrem stavby, činnosti a 
technologie uvedené v příloze č. 1 k tomuto zákonu. V rámci stavby proběhne pravděpodobně pouze 
zjišťovací řízení dle výše uvedeného zákona, na základě kterého bude rozhodnuto, zda je povinnost 
vypracovat posouzení EIA (málo pravděpodobné). Se zjišťovacím řízením je v rámci doby plnění    
(9 měsíců) uvažováno, avšak pokud bude nutno vypracovat posouzení EIA, je s touto eventualitou 
počítáno v čl. III., odstavci 3.3, revidované realizační smlouvy (příloha č. 1 tohoto dopisu). 
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Z tohoto důvodu bude položka v aktualizované revidované verzi položkového rozpočtu „zpracování 
záměru a posouzení vlivu stavby na životní prostředí EIA“ nahrazena dvěma novými položkami 
„zpracovaní, oznámení záměru a zjišťovací řízení“ a „posuzování vlivů záměru na životní prostředí – 
EIA“ – tato položka bude dodavateli uhrazena jen v případě její realizace. 
 
Dotaz č. 7: 
Projekt uvádí, že sběrná, dočasně zbudovaná jímka o objemu 6 m3 bude osazena odlučovači ropných 
látek – jeden separátor gravitační a jeden sorpční. V související položce rozpočtu je však uvedeno 
„separátory - 1x gravitační, 1x sorpční, LPE potrubí DN63, armatury“ – počet 3 ks. Žádáme o 
vysvětlení rozporu. 
 
Odpověď č. 7: 
Dekontaminace vod bude prováděna na jedné provozní sestavě, tvořené třemi celky – 1 ks gravitační 
separátor, 1 ks sorbční separátor a 1 soubor potrubí s potřebnými armaturami. V aktualizované 
revidované verzi položkového rozpočtu bude počet položek opraven na 1 ks.  
 
Dotaz č. 8: 
Při prohlídce místa plnění bylo možno vidět, že podlaha objektu Čpavkárna i v okolí Sytičů je 
částečně pokryta relativně silnou vrstvou sypkého materiálu/odpadu, podle všeho z původní výroby. 
Projekt nikde neuvádí, zda je tento materiál/odpad předmětem sanačních prací, o jaký materiál/odpad 
se jedná, jak má být s tímto materiálem/odpadem naloženo. Žádáme o doplnění odpovídající 
informace o předpokládaném množství, charakteru a chemickém složení tohoto materiálu/odpadu. 
 
Odpověď č. 8: 
Tento odpad je zahrnut do celkového množství nebezpečného odpadu, uvažovaného v rámci 
demolice Čpavkárny, jedná se o hlavně o koksový prach a zbytky zvětralé betonové podlahy, 
případně síranu amonného. 
 
Dotaz č. 9: 
Žádáme o oficiální potvrzení informace, že OBJEKTY Č. 36, 37 A 38 – SYTIČE Č. 1, 2 a 3 jsou 
aktuálně vyprázdněné. 
 
Odpověď č. 9: 
Dle sdělení nabyvatele byly objekty sytičů při odstávce v 90. letech vyprázdněny. Předpokládáme 
však v každém sytiči zbytky cca 1 m3. 
 
Dotaz č. 10: 
V textové části projektové dokumentace Projekt sanace staré ekologické zátěže ve společnosti 
Arcelor Mittal Ostrava, a.s. Dílčí projekt, Sanace lokalit SO22 a SO29 (dále jen PD) na straně č. 36 
je uvedeno, že záchytná jímka bude mít objem 6 m3. Oproti tomu ve výkresové části téhož projektu 
je zakreslena jímka o objemu 2 m3. Jaký údaj je platný? 
 
Odpověď č. 10: 
Správný údaj o velikosti záchytné jímky je uveden v textové části projektové dokumentace 6 m3. 
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Dotaz č. 11: 
Na stranách č. 35 a 36 textové části PD je popisováno pískové lože obou deponií o mocnostech 10 
cm. Ve výkresové dokumentaci je uvedeno 15 cm. Jaký údaj je platný? 
 
Odpověď č. 11: 
Správný je údaj uvedený v textové části projektové dokumentace a v aktualizované revidované verzi 
položkového rozpočtu – tedy tloušťka podsypu zpevněných ploch činí 10 cm. 

Dotaz č. 12: 
Dále jsou v textové části na stranách č. 35 a 36 PD popisovány odlišně zpevněné nájezdy, než jsou 
zakresleny ve výkresové dokumentaci. Je možné poskytnout konkretizaci těchto parametrů a uvést, 
které údaje jsou závazné? 
 
Odpověď č. 12: 
Rozměry nájezdů na zpevněné plochy jsou 3x3 m u zabezpečené zpevněné plochy ZPP 1 a 8x3 m u 
zpevněné plochy ZPP 2. Platí tedy situace uvedená v grafické příloze B 4.1 

 
Dotaz č. 13: 
Žádáme pokud možno o doplnění informací příp. chemických analýz náplní sytičů. 
 
Odpověď č. 13: 
Mohou obsahovat zbytky síranu amonného a polymerovaného dehtu. 
 
Dotaz č. 14: 
Žádáme o doplnění grafické přílohy či více informací k výskytu podzemních konstrukcí a 
kontaminace – například poskytnutí informací z předchozích průzkumů kontaminace 
 
Odpověď č. 14: 
Stavební dokumentace podzemních částí objektu Čpavkárny není u právnické osoby k dispozici, dle 
sdělení právnické osoby mohou patky a základové pásy sahat cca minimálně 3 m pod úrovní terénu. 
Informace o typu znečištění stavebních konstrukcí podává Tabulka A 5, o bilancích kontaminace 
stavebních objektů a způsobů odstranění odpadů Tabulka A 8. Podrobnější údaje budou zhotovitelem 
získány provozním monitoringem stavebních konstrukcí v rámci realizace díla.  
 
Dotaz č. 15: 
Dovolujeme si Vás požádat o dodatečnou informaci k veřejné zakázce „Činnosti dle dílčího projektu 
sanace lokalit SO22 a SO29 – Čpavkárna v areálu ArcelorMittal Ostrava a.s.“ evidenční číslo veřejné 
zakázky 518254, k doložení kvalifikačního požadavku dle §56 odst. 2 písm. h) předložení 
nástrojů, pomůcek, provozních a technických zařízení, které bude mít k dispozici při plnění veřejné 
zakázky, a to všech zařízení k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů, které bude při 
plnění zakázky používat.  
 
Ke splnění výše uvedeného požadujete doložit ke všem zařízením nakládajícím s odpady, pro 
všechny fáze sanace, kopii platného souhlasu krajského úřadu, resp. integrovaného povolení. Dále 
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jste vymezili minimální úroveň pro splnění kvalifikačního předpokladu: disponibilní kapacita 
zařízení v součtu 1500 t/rok.  
V dílčí projektové dokumentaci sanace je uveden výčet odpadů, které vzniknou nebo mohou 
vzniknout při sanaci (48 katalogových čísel odpadů). V položkovém rozpočtu stavebního objektu má 
uchazeč nacenit uložení na skládku S-NO a S-OO. 
 
Dotaz: Je třeba v kvalifikační části nabídky souhlasy krajského úřadu, resp. integrovanými 
povoleními pokrýt všechna katalogová čísla odpadů uvedená v projektové dokumentaci nebo stačí 
kvalifikačně doložit zařízení, která předpokládáme, že použijeme ke splnění minimální úrovně výše 
uvedeného  kvalifikačního předpokladu?  
 
 
Odpověď č. 15: 
Zadavatel upřesňuje a doplňuje ustanovení v článku 7.5.1 písmenu h) zadávací dokumentace (str. 20) 
takto: 
 
Dodavatel předloží ve formě čestného prohlášení přehled nástrojů či pomůcek, provozních a 
technických zařízení, které bude mít k dispozici při plnění veřejné zakázky, a to všech zařízení k 
využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů, které bude při plnění zakázky (realizaci) 
používat, s uvedením disponibilní kapacity každého zařízení, včetně uvedení k nim příslušných 
katalogových čísel odpadů. 
 
Vymezení minimální úrovně pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu se nemění.  
 
K zařízením, kterými dodavatel zabezpečí výše uvedený požadavek pro splnění minimální úrovně 
tohoto kvalifikačního předpokladu, předloží navíc kopii platného souhlasu krajského úřadu, resp. 
integrovaného povolení.   
 
Vzhledem k této úpravě zadavatel odešle opravný formulář Oznámení o zakázce do Věstníku 
veřejných zakázek. 
 
 

II. 
Oznámení o posunutí lhůty pro podání nabídek a posunutí souvisejících termínů 

V návaznosti na poskytnutí výše uvedených odpovědí a na poskytnutí aktualizované revidované verze 
položkového rozpočtu zadavatel provedl adekvátní prodloužení lhůty pro podání nabídek.   
 
Nový termín pro podání nabídek je stanoven na 26.11.2015 (čtvrtek) do 14:00 hodin. 
 
V návaznosti na tuto změnu dochází i k posunutí: 

• termínu pro doručení písemné žádosti v rámci poskytnutí dodatečných informací 
k zadávacím podmínkám. Nově  musí být písemná žádost zadavateli doručena nejpozději 6 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek tj. dne 18.11.2015 (středa), 

• termínu pro připsání peněžní jistoty na stanovený účet zadavatele nejpozději v den 
předcházející dni konce lhůty pro podání nabídek je nově stanoven na 25.11.2015 (středa). 
 

Zadavatel odešle zítra  tj. 22.10.2015 k uveřejnění opravný formulář Oznámení o zakázce do Věstníku 
veřejných zakázek.  
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